
（公財）日立地区産業支援センター

受付番号 ： 2025-4 （事業許可番号：08 - ﾑ - 300027）

受付日： 2025/10/31

公開終了予定日： 2026/ 9/30

№

1

2

3

4

5

6 即日

7 1名

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18 なし

19

20

21

22

23

24 労災保険

25

26

27

28

（特記事項）

事業所の名称 丸善電機工業　株式会社

求人票

項目 内容

事業所の所在地 〒316-0001　日立市諏訪町1-9-12

ホームページのアドレス http://maruzen-elec.co.jp

主な業種 上下水道向け制御盤製作

従業員数（役員を除く） 73名

採用希望日

求人数

業務内容 3次元CAD「SOLIDWORKS」の使用方法に関する社内指導

必要な技能・知識・経験 3次元CAD「SOLIDWORKS」を使用した設計業務の経験があること

必要な免許・資格 不要

契約期間
1年間。なお、社員教育の進捗状況により契約を更新する場合がある。更新回数には上限を

設けない

試用期間 設けない

就業場所 事業所の所在地（№2）に同じ

1週間の勤務日数 3日

勤務の時間帯
勤務開始：9時00分　～　勤務終了：15時45分

　(内、休憩：➀10時00分～10時10分、➁12時00分～12時45分、➂15時00分～15時10分）
実働時間 1日あたり 5時間40分

休日
土曜日、日曜日、祝日、年末年始（日程は年度によって変動）、

5月上旬及び8月中旬（それぞれ日程は年度によって変動）

受動喫煙防止措置の状況 建物内は全面禁煙（屋外に喫煙所あり）

時間外勤務

賃金の支払い方法とその金額 時給制。1時間あたり1,240円

賃金の昇給 あり

賃金以外に毎月支給する手当 通勤手当

賞与 なし

退職金 なし

加入保険

通勤者用駐車場 あり（事業所の近隣）

選考方法 書類選考、面接選考

応募書類 履歴書（顔写真を貼付）

・制御盤の構造設計では、現在、2次元CADのみを使用していますが、今後は3次元CADへの移行を図る予定です。

　使用ソフトは「SOLIDWORKS」です。

　そのため、「SOLIDWORKS」経験者の方に社内での指導にあたってもらいたいと考え、今回求人を行うものです。

・なお、「SOLIDWORKS」以外にも、2次元「AutoCAD」に関する知識と使用経験をお持ちの方を歓迎します。

　また、同様にCADーCAMに関する知識と使用経験をお持ちの方も歓迎します。

・指導業務が一段落した時点以降は、通常の製図業務に従事していただく予定です。

（当社の特長・PR）

29 採用担当者の連絡先

所属部署名：代表取締役

氏名：清水 善紀

電話番号：0294-33-0517

FAX番号：0294-34-5127

メールアドレス：z-shimizu@maruzen-elec.co.jp

http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/
http://maruzen-elec.co.jp/


以上

＜本件問い合わせ先＞

　〒316-0032　茨城県日立市西成沢町2-20-1

   日立地区産業支援センター　

　　・菊野　（kikuno@hits.or.jp）

　　・野崎　（nozaki@hits.or.jp）

　電話：0294-25-6121　　

　FAX:0294-25-6125


