

受付番号 :	2025-4
受付日 :	2025/10/31
公開終了予定日 :	2026/ 9/30

(公財) 日立地区産業支援センター
(事業許可番号 : 08 - ム - 300027)

求人票

No.	項目	内容
1	事業所の名称	丸善電機工業 株式会社
2	事業所の所在地	〒316-0001 日立市諏訪町1-9-12
3	ホームページのアドレス	http://maruzen-elec.co.jp
4	主な業種	上下水道向け制御盤製作
5	従業員数（役員を除く）	73名
6	採用希望日	即日
7	求人数	1名
8	業務内容	3次元CAD「SOLIDWORKS」の使用方法に関する社内指導
9	必要な技能・知識・経験	3次元CAD「SOLIDWORKS」を使用した設計業務の経験があること
10	必要な免許・資格	不要
11	契約期間	1年間。なお、社員教育の進捗状況により契約を更新する場合がある。更新回数には上限を設けない
12	試用期間	設けない
13	就業場所	事業所の所在地（No.2）に同じ
14	1週間の勤務日数	3日
15	勤務の時間帯	勤務開始：9時00分～勤務終了：15時45分 (内、休憩：①10時00分～10時10分、②12時00分～12時45分、③15時00分～15時10分)
16	実働時間	1日あたり5時間40分
17	休日	土曜日、日曜日、祝日、年末年始（日程は年度によって変動）、 5月上旬及び8月中旬（それぞれ日程は年度によって変動）
18	時間外勤務	なし
19	賃金の支払い方法とその金額	時給制。1時間あたり1,240円
20	賃金の昇給	あり
21	賃金以外に毎月支給する手当	通勤手当
22	賞与	なし
23	退職金	なし
24	加入保険	労災保険
25	受動喫煙防止措置の状況	建物内は全面禁煙（屋外に喫煙所あり）
26	通勤者用駐車場	あり（事業所の近隣）
27	選考方法	書類選考、面接選考
28	応募書類	履歴書（顔写真を貼付）
29	採用担当者の連絡先	所属部署名：代表取締役
		氏名：清水 善紀
		電話番号：0294-33-0517
		FAX番号：0294-34-5127
		メールアドレス：z-shimizu@maruzen-elec.co.jp

（特記事項）

- ・制御盤の構造設計では、現在、2次元CADのみを使用していますが、今後は3次元CADへの移行を図る予定です。
使用ソフトは「SOLIDWORKS」です。
- そのため、「SOLIDWORKS」経験者の方に社内での指導にあたってもらいたいと考え、今回求人を行うものです。
- ・なお、「SOLIDWORKS」以外にも、2次元「AutoCAD」に関する知識と使用経験をお持ちの方を歓迎します。
また、同様にCAD-CAMに関する知識と使用経験をお持ちの方も歓迎します。
- ・指導業務が一段落した時点以降は、通常の製図業務に従事していただく予定です。

（当社の特長・PR）

<本件問い合わせ先>

〒316-0032 茨城県日立市西成沢町2-20-1

日立地区産業支援センター

・菊野 (kikuno@hits.or.jp)

・野崎 (nozaki@hits.or.jp)

電話 : 0294-25-6121

FAX:0294-25-6125